



odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 64249-2/OAM-2025

Praha 14. dubna 2025

Vážený pan,



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 31. března 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:

1) *Kdo je zástupcem ČR ve výboru (čl. 11 odst. 1 rámcové pro přesídlování), kdo jej jmenoval a jak a jakým rozhodnutím je vymezen jeho mandát? Kdo je oprávněn tomuto zástupci udělovat pro jednání ve výboru pokyny?*

2) *Jaký doporučený počet osob, jež mají být přijaty, ČR prostřednictvím svého zástupce ve výboru navrhla (čl. 11 odst. 3 rámcové pro přesídlování)? Pokud tento návrh ČR dosud neučinila, prosím uveďte to, přičemž v takovém případě o tuto informaci nežádám.*

3) *Jaké údaje dle čl. 8 odst. 3 písm. b) rámcové pro přesídlování ČR prostřednictvím svého zástupce ve výboru uvedla? Pokud tyto údaje ČR ve výboru dosud neuvedla, prosím uveďte to, přičemž v takovém případě o tuto informaci nežádám.*

4) *Nejde-li o údaje shodné s údaji dle otázky č. 3, jaké údaje dle čl. 1 odst. 4 rámcové pro přesídlování ČR prostřednictvím svého zástupce ve výboru uvedla? Pokud tyto údaje ČR ve výboru dosud neuvedla, prosím uveďte to, přičemž v takovém případě o tuto informaci nežádám.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Českou republiku ve Výboru na vysoké úrovni pro otázky přesídlování a humanitárního přijímání zastupuje Ministerstvo vnitra. Pozice ČR je rámcově vymezena vládou, která prostřednictvím svého usnesení pozastavila účast ČR v programech přesídlování a humanitárního přijímání.

Ad 2) Účast ČR v programech přesídlování je pozastaveno platným usnesením vlády č. 439 ze dne 5. června 2017. ČR se z tohoto důvodu nebude v tomto rámci přesídlování účastnit.

Ad 3), 4) Výbor dosud nevyzval členské státy k poskytování údajů dle čl. 8 odst. 3 písm. b) nařízení 2024/1350 ze dne 14. 5. 2024.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru